
Российская Федерация 

Совет депутатов Шуруповского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области 

РЕШЕНИЕ 

от 15.08.2019 года №68/216 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов Шуруповского сельского 

поселения № 61/192 от 21.12.2018г от «О бюджете 

Шуруповского сельского поселения Фроловского 

муниципального района на 2019 год и на 

плановый период 2020 -2021 годы 

Рассмотрев представленные администрацией Шуруповского сельского поселения материалы по внесению изменений 

дополнений в бюджет поселения на 2019 год и на период 2020 и 2021 годов, Совет депутатов Шуруповского сельского поселения 

р е ш и л : 

1. Внести в решение Совета депутатов Шуруповского сельского поселения № 61/192 от 21.12.2018 года «О бюджете Шуруповског: 

сельского поселения Фроловского муниципального района на 2019 год и на период 2020-2021 годы ( в редакции № 62/198 от 28.02.2019т . 

№ 64/205 от 09.04.2019г.,№ 66/124 от 11.06.2019) следующие дополнения и изменения .Общий объем доходов 12277,6 тыс.рублей, в том 

числе собственные 2429,8 тыс.рублей заменить словами 12579,1 тыс.рублей, в том числе собственные 2731,3 тыс.рублей. Общий объе-

расходов 12455,9 тыс.рублей, заменить словами 12938,4 тыс.рублей. 

1. В абзаце статьи 3 в 2019 году 12277,6 тыс.рублей, заменить словами в 2019 году 12579,1 тыс.рублей приложения 3 строки 

Код дохода наименование 2019 г тыс рублей 

Всего собственных поступлений 2429,8 

Итого 12277,6 

Заменить строками следующего содержания 

Код дохода наименование 2019 г. тыс рублей 

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 281,0 

95111301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 

0,4 

95111302065100000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

0,9 

95111402053100000440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений, в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

19,2 

Всего собственных доходов 2731,3 

Итого 12579,1 

В абзаце статьи 6 в 2019г. 12455,9 тыс.рублей, заменить словами в 2019 году 12760,1 тыс.рублей приложения 5 строки 

КФСР Наименование КФСР 2019 г.тыс.руб 

0104 Функционирование местных администраций 2415,9 

0409 Дорожное хозяйство 6954,8 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 40,0 

0503 Благоустройство 248,3 

1001 Социальная политика 36,0 

Итого расходов: 12455,9 

Заменить строками 

КФСР Наименование КФСР 2019 г. тыс.рублей 

0104 Функционирование местных администраций 2457,9 

0409 Дорожное хозяйство 7437,3 

0503 Благоустройство 258,3 

1001 Социальная политика 24,0 

Итого расходов: 12938,4 

В абзаце статьи 9 слова 2019г. 12455,9 тыс.рублей заменить словами в 2019 году 12938,4 тыс.рублей приложения 8 строки 

раздел подразде 

л 

Целевая статья 

расходов 

Вид 

_расх 

2019г 

Функционирование местных администраций 01 04 2413,9 

Непрограммные направления обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами 

01 04 9000000000 2413,9 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения деятельности 

ОМС Шуруповского сельского поселения 

01 04 9000000000 100 1397,8 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9000000000 200 1008,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9000000000 800 2,0 

Национальная экономика 04 00 6994,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6954,8 

Ведомственная целевая программа « Повышение безопасности 

дорожного движения на территории Шуруповского сельского 

поселения на 2017-2019гг.» 

04 09 5100000000 6954,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 5100000000 200 6954,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 40,0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС 

Шуруповского сельского поселения 

04 12 9900000000 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 9900000000 200 40,0 

Благоустройство 05 03 248,3 

Ведомственная целевая программа «Основные направления 

развития благоустройства в Шуруповском с/п на 2017-2019 годы» 

05 03 5300000000 248,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 5300000000 200 248,3 

Социальная политика (пенсионное обеспечение) 10 01 36,0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС 

Шуруповского сельского поселения 

10 01 9900000000 36,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 01 9900000000 300 36,0 

Итого расходов: 12455,9 

Заменить строками следующего содержания: 

раздел подраздел Целевая статья 

расходов 

Вид 

расх 

2019г 

Функционирование местных администраций 01 04 2457,9 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 

Шуруповского сельского поселения 

01 04 9000000000 2455,9 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 

01 04 9000000000 100 1384,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9000000000 200 1051,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9000000000 800 14,0 ' 

Национальная экономика 04 00 7437,3 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 7437,3 

Ведомственная целевая программа «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории Шуруповского сельского 

поселения на 2017-2019гг.» 

04 09 5100000000 7437,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 5100000000 200 7437,3 

Благоустройство 05 ; 03 258,3 

Ведомственная целевая программа «Основные направления 

развития благоустройства в Шуруповском с/п на 2017-2019 годы» 

05 03 5300000000 258,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 5300000000 200 258,3 

Социальная политика (пенсионное обеспечение) 10 01 24,0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС 

Шуруповского сельского поселения 

10 01 9900000000 24,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 01 9900000000 300 24,0 

Итого расходов: 12938,4 

В абзаце статьи 9 слова 2019г. 12455,9 тыс.рублей заменить словами в 2019 году 12938,4 тыс.рублей приложения 9 строки 

раздел подразде 

л 

Целевая статья 

расходов 

Вид 

расх 

2019г 

Функционирование местных администраций 951 01 04 2413,9 

Непрограммные направления обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами 

951 01 04 9000000000 2413,9 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

деятельности ОМС Шуруповского сельского поселения 

951 01 04 9000000000 100 1397,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 04 9000000000 200 1008,4 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 9000000000 800 2,0 

Национальная экономика 951 04 00 6994,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09 6954,8 



Ведомственная целевая программа « Повышение 

безопасности дорожного движения на территории 

Шуруповского сельского поселения на 2017-2019гг.» 

951 04 09 5100000000 6954,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 09 5100000000 200 6954,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 951 04 12 40,0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС Шуруповского сельского поселения 

951 04 12 9900000000 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 12 9900000000 200 40,0 

Благоустройство 951 05 03 248,3 

Ведомственная целевая программа «Основные 

направления развития благоустройства в Шуруповском 

с/п на 2017-2019 годы» 

951 05 03 5300000000 248,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 5300000000 200 248,3 

Социальная политика(пенсионное обеспечение) 951 10 01 36,0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС Шуруповского сельского поселения 

951 10 01 9900000000 36,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 951 10 01 9900000000 300 36,0 

Итого расходов: 12455,9 

Заменить строками следующего содержания: 

раздел подраздел Целевая статья 

расходов 

Вид 

расх 

2019г 

Функционирование местных администраций 951 01 04 2457,9 

Непрограммные направления обеспечения деятельности 

ОМС Шуруповского сельского поселения 

951 01 04 9000000000 2455,9 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами 

951 01 04 9000000000 100 1384,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 04 9000000000 200 1051,4 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 9000000000 800 14,0 

Национальная экономика 951 04 00 7437,3 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 951 04 09 7437,3 

Ведомственная целевая программа «Повышение 

безопасности дорожного движения на территории 

Шуруповского сельского поселения на 2017-2019гг.» 

951 04 09 5100000000 7437,3 ' 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 09 5100000000 200 7437,3 

Благоустройство 951 05 03 258,3 

Ведомственная целевая программа «Основные 

направления развития благоустройства в Шуруповском 

с/п на 2017-2019 годы» 

951 05 03 5300000000 258,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 

951 05 03 5300000000 200 258,3 

Социальная политика(пенсионное обеспечение) 951 10 01 24,0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС Шуруповского сельского поселения 

951 10 01 9900000000 24,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 951 10 01 9900000000 300 24,0 

Итого расходов: 12938,4 

Распределение средств муниципального дорожного фонда 

Шуруповского сельского поселения по направлениям расходов на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов 

Наименование КСФР Раздел, 

подраздел 

Целевая статья расходов 2019 2020 2021 

951 Администрация 

Шуруповского сельского 

поселения 

0409 

Текущий ремонт 

автомобильных дорог, 

находящихся на балансе 

Шуруповского 

0409 9900000000 682,4 985,5 



1 
с/поселения 

Ведомственная целевая 

программа «Повышение 

безопасности дорожного 

движения на территории 

Шуруповского сельского 

поселения на 2017-

2019гг.» 

0409 

5100000000 

6954,8 

В абзаце статьи 13 в 2019 году 2098,8 тыс.рублей, заменить словами в 2019 году 9009,5 тыс.рублей приложения 13 

Код 

ФКР 

Код ЦСР наименование 2019 2020 2021 

0409 Дорожное хозяйство 7437,3 682,4 985,5 

0409 5100000000 Ведомственная целевая программа «Повышение 

безопасности дорожного движения на территории 

Шуруповского сельского поселения на 2017-2019гг.» 

2. В Приложении 11 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ШУРУПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД 

Состав источников 2019 год тыс.рублей 

Изменение остатков на счетах по учету расходов местного бюджета в течении соответствующего 

финансового года 

178,3 

Итого источника финансирования дефицита бюджета 178,3 

Изложить в следующей редакции 

и г. к 
Состав источников ^ " > вОЛт'гУ cb-t. 2019 год тыс.рублей 

Изменение остатков на счетах по учету соответствующего 

финансового года / ,4° ^ о\ 

359,3 

Итого источника финансирования дефйфт^бк£джета 359,3 

Настоящее Решение опубликовать в 

Глава Шуруповского сельского поселе! Н.В.Новиков 


